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Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu  
Dział Zamówień Publicznych 
Ul. B.Krysiewicza 7/8 
61-825 Poznań 
 
 
Pismo: ADZP-381-6/19  Poznań dnia: 2019-02-07 
 
 

Do wszystkich Wykonawców 
 

O D P O W I E D Ź  
na zapytania w sprawie SIWZ  

oraz powiadomienie o zmianie zapisów siwz 
 

Zamawiający informujemy, iż do   Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U.                     
z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, w przedmiocie: 
„Świadczenie usług w zakresie transportu sanitarnego typu T” 
Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
 
Pytanie nr 1: Zgodnie z SIWZ, Zamawiający w rozdziale 18 opisał kryteria, którymi będzie 
się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny 
ofert. Jednym z kryteriów jest czas dojazdu do Zamawiającego w przedziale 0 – 40 minut. 
Nie ma jednak podziału na zgłoszenie pilne i nie pilne. W związku z powyższym prosimy o 
wykreślenie z § 4 [Obowiązki Wykonawcy] ust. 5 pkt. 2 stanowiącego obowiązek 
podstawienia ambulansu w czasie innym niż oferta Wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający w rozdziale 18 opisał kryteria oceny oferty – czas dojazdu 
dotyczy tylko zgłoszeń nie pilnych. Zgłoszenia pilne zostały określone w wzorze umowy  
i nie podlegają ocenie. 
 
Pytanie nr 2: Czy Zamawiający wymaga aby zespół transportowy oczekiwał w miejscu 
konsultacji pacjenta przez lekarza specjalistę lub badania diagnostycznego a następnie 
wykonał transport powrotny?  
Odpowiedź:  Zgodnie z par 4 ust.1 umowy  do obowiązków  Wykonawcy należy odebranie 
pacjenta z Oddziału , Izby Przyjęć, Poradni, miejsca zamieszkania lub innego podmiotu 
leczniczego oraz z innego miejsca wskazanego przez Zamawiającego z którego zlecono 
transport oraz wykonanie usługi transportu tam i z powrotem. 
Zapis dotyczy zarówno zespołu transportu sanitarnego jak i transportu sanitarnego typu T z 
kierowcą. W przypadku konsultacji lub badania diagnostycznego wymagane jest aby kierowca 
lub  zespół  sanitarny oczekiwał w miejscu wykonywanego  badania. 

 
Pytanie nr 3: Prosimy o zmianę umowy w zakresie  § 2 [Przedmiot] ust. 2  „Wykonawca 
zobowiązuje się świadczyć usługi zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa 
w tym w szczególności z ustawą dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie 
Medycznym (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 2195 z późn. zm.), ustawą z dnia z dnia 15 kwietnia 2011 
r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 2190 z późn. zm.) obwieszczeniem Ministra 
Zdrowia z dnia 9 czerwca 2017 r. w sprawie wymagań dobrej praktyki pobierania krwi i jej 
składników, badania preparatyki, przechowywania wydawania i transportu dla jednostek 
organizacyjnych publicznej służby krwi (Dz. Urz. MZ. z 2017 r. poz. 62) oraz Zarządzenie Nr 
64/2016/DSM Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 30 czerwca 2016 r.  
w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju ratownictwo medyczne 
(NFZ z 2016 r., poz. 64). 
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Uzasadnienie: Przedmiotem postępowania jest transport sanitarny, który zgodnie z 
stanowiskiem Departamentu Ochrony Zdrowia Ministerstwa Zdrowia to przewóz osób albo 
materiałów biologicznych i materiałów wykorzystywanych do udzielania świadczeń 
zdrowotnych, wymagających specjalnych warunków transportu. Tak rozumiany transport 
sanitarny nie jest świadczeniem zdrowotnym. W związku z powyższym nie mają zastosowania 
przepisy określone w ustawie  
z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym oraz Zarządzenia  
Nr 64/2016/DSM Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 30 czerwca 2016 r. 
Odpowiedź: Zamawiający w tym zakresie dokonał modyfikacji wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 4: W związku z wymogiem Zamawiającego w zakresie § 2 [Przedmiot] ust. 1 lit. B 
„samochód musi posiadać minimum trzy miejsca siedzące, fotelik z powierzchnią zmywalną 
odporną na środki dezynfekcyjne.” Zamawiający prosi o doprecyzowanie zapisu umowy w 
brzmieniu:  
„Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania transportu łączonego (przewozu dwóch osób i 
więcej np. pacjenta i jego opiekuna oraz pracownika szpitala), lub pozostałych materiałów np. 
krwi, materiałów biologicznych itp. bez dodatkowej opłaty”. Zgodnie z oczekiwaniem 
Zamawiającego dwa z trzech foteli zajmuje personel Wykonawcy w związku z powyższym 
możliwy jest transport maksymalnie dwóch osób z czego jedna z nich zajmuje nosze główne. 
Każda kolejna osoba nie może zostać transportowana przez zespół transportu sanitarnego z 
przyczyn technicznych. 
Odpowiedź: Dwa fotele zajmowane są przez Wykonawcę w przypadku  transportu zespołem 
sanitarnym. W przypadku transportu sanitarnego typu T z kierowcą zajmowane przez 
Wykonawcę jest tylko jedno miejsce ( fotel ). 
 
Pytanie nr 5: Zamawiający prosi o zmianę wysokości kar umownych zawartych w umowie do 
wartości: 
§ 8 [kary umowne] 

1. W przypadku opóźnienia w podstawieniu transportu ponad czas określony w § 4 ust.5 
pkt.1) i pkt.2) do 30 minut, za każdy taki przypadek Wykonawca może zostać obciążony 
karą umowną w wysokości 50,00 zł. W przypadku opóźnienia ponad czas określony w 
§ 4 ust.5  pkt.1) i pkt.2) powyżej 30 minut, Wykonawca może zostać obciążony karą 
umowną w wysokości 100,00 zł za każdy stwierdzony przypadek. 

2. Za każde nieterminowe podstawienie ambulansu do zaplanowanego transportu 
Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości 150,00 zł brutto za każdy 
taki stwierdzony przypadek. 

3. Za stwierdzone, braki w wyposażeniu medycznym pojazdu lub jego niesprawność 
Wykonawca zostanie obciążony karą umowną w wysokości 150,00 zł brutto za każdy 
stwierdzony przypadek. 

4. Za stwierdzone, nieprawidłowości w składzie osobowym transportu Wykonawca zostanie 
obciążony karą umowną w wysokości 300,00 zł brutto za każdy stwierdzony przypadek. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, dokonano w tym zakresie modyfikacji wzoru umowy    
w § 8 [kary umowne] 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  
- Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.),uprzejmie 
informujemy, iż Zamawiający dokonuje zmiany zapisów treści Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia dotyczącego wzoru umowy § 2 ust.2 oraz § 8. Zmiany zaznaczono 
na czerwono. Zmodyfikowany wzór umowy został zamieszczony na stronie 
internetowej Zamawiającego. 
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Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz.1986 ze zm.), stanowisko Zamawiającego 
zostało zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
 

 

                                                                                                                
                                                       

                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                      
Sprawę prowadzi: Katarzyna Królska, 61 850 62 95, katarzyna.krolska@szoz.pl              
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